[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции от 20.01.2023 №11, от 14.02.2025 № 50)

	12 марта 2018

	№95

Томская область

г.Кедровый

Об утверждении Положения о Координационном совете по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Город Кедровый»
В целях организации эффективного взаимодействия организаций и органов местного самоуправления по формированию здорового образа жизни и развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о Координационном совете по развитию физической культуры и спорта муниципального образования «Город Кедровый», согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Координационного совета по развитию физической культуры и спорта муниципального образования, согласно приложению 2.
3. Утратил силу.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Кедрового от 31.01.2012 № 48 «Об утверждении состава Координационного совета по развитию физической культуры и спорта при Администрации муниципального образования «Город Кедровый».

5. Разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в сети Интернет www.kedradm.tomsk.ru.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Алексееву И.Н.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по развитию физической культуры и спорта
муниципального образования «Город Кедровый»
I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет статус, компетенцию и полномочия Координационного совета по развитию физической культуры и спорта при администрации муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Координационный совет), порядок созыва и проведения его заседаний, принятия и оформления решений.
2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Томской области, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Томской области, постановлениями распоряжениями Мэра города Кедрового, а так же настоящим Положением.
II. Статус Координационного Совета
3. Координационный совет является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным с целью реализации единой государственной политики по развитию физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Кедровый».
4. Членами Координационного совета являются представители образовательных организаций, органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый».

5. Количественный состав Координационного совета – 12 человек. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением Мэра города Кедрового.
6. Работой Координационного совета руководит председатель, а в его отсутствии – заместитель председателя Координационного совета.
III. Компетенция Координационного совета
7. В компетенцию  Координационного совета входит рассмотрение и принятие в пределах его полномочий решений по следующим вопросам:
- организация взаимодействия, координация деятельности по вопросам развития физической культуры и спорта;

- рассмотрение предложений в сфере развития физической культуры и спорта, рассмотрение проектов государственных и муниципальных программ развития физической культуры и спорта;

- определяет пути взаимодействия администрации муниципального образования «Город Кедровый» с государственными внебюджетными фондами, другими муниципальными образованиями, организациями и учреждениями по вопросам развития физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни.
IV. Организация работы Координационного совета

8. Координационный совет осуществляет свою работу на основе ежегодного плана работы.

9. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
10. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 5 человек от общего числа членов Координационного совета.
11. Председатель Координационного совета:

- организует работу Координационного совета;

- созывает заседание Координационного совета;

- определяет порядок и сроки представления членами Координационного совета материалов по вопросам повестки дня заседания;

- имеет решающее право голоса при равенстве голосов.
12. Секретарь Координационного совета:
- принимает документы для рассмотрения на Координационном совете;

- готовит протоколы и решения Координационного совета;

- доводит решения Координационного совета до исполнителя;

- готовит документы для сдачи в муниципальный архив.

13. Члены Координационного совета имеют право:
- участвовать в заседаниях Координационного совета, в подготовке документов и решений

совета;

- запрашивать в структурных подразделениях администрации муниципального образования «Город Кедровый» необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Координационного Совета, привлекать к участию в работе специалистов соответствующих структурных подразделений Администрации.
14. Подготовка повестки для заседания Координационного совета, подача предложений (заключений) по выносимым на его рассмотрение материалом и подготовка проектов решений обеспечивается секретарем Координационного совета.
15. Материалы для рассмотрения на заседании Координационного совета предоставляется докладчиками секретарю Координационного совета за 5 рабочих дней до начала заседания.
16. Решения на заседании Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета.
17. Протокол заседания оформляется не позднее 5 дней после его проведения. В протоколе указываются: дата проведения заседания, лица, присутствующие на заседании, повестка дня заседания, вопросы, поставленные на голосование, основные положения выступлений, итоги голосования по ним, принятые решения.
18. Протокол заседания Координационного совета подписывается председателем и секретарем Совета.
19. Решение Координационного совета подписывает председатель Координационного Совета.

Приложение 2

к постановлению Администрации города Кедрового от 12.03.2018г. №95

(в редакции от 20.01.2023 №11, от14.02.2025 № 50)
Состав

Координационного совета по развитию физической культуры и спорта муниципального образования «Город Кедровый»

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1.
	Соловьева Нелли Александровна, председатель
	Мэр города Кедрового

	2.
	Анисимкова Татьяна Владимировна, заместитель председателя
	Главный специалист МУ «Культура»

	Члены совета:

	3.
	Алексеева Ирина Николаевна
	Заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами

	4.
	Высыпкова Валентина Борисовна
	Руководитель МУ «Культура»

	5.
	Смирнова Екатерина Алексеевна
	Руководитель отдела образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	6.
	Ковалева Ольга Иннокентьевна
	Руководитель отдела по труду и социальной политике Администрации города Кедрового

	7.
	Пеннер Анна Геннадьевна
	Руководитель отдела муниципального хозяйства Администрации города Кедрового

	8.
	Долгова Юлия Владимировна
	Инструктор по спорту МУ «Культура»

	9.
	Моисеева Ирина Владимировна
	Инструктор по спорту МУ «Культура»

	10.
	Дмитриев Михаил Витальевич
	Инструктор по спорту МУ «Культура»

	11.
	Синицына Надежда Валерьевна
	Депутат Думы города Кедрового (по согласованию)

	12.
	Макринский Александр Николаевич
	Депутат Думы города Кедрового (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению Администрации города Кедрового от 12.03.2018 №95
Приложение утратило силу – от 14.02.2025 № 50

Приложение 1

к постановлению Администрации города Кедрового от 12.03.2018г. №95